ГЛАВА

ОДИНЦОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2019 № 52-ПГл

Об организации и проведении

Новогоднего фестиваля промыслов и ремесел

«Подмосковный Умелец» в городе Звенигороде

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 “Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”

и Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в период с 21 декабря 2019 года по 07 января 2020

года на территории г. Звенигорода Одинцовского городского округа

Новогодний фестиваль промыслов и ремесел «Подмосковный Умелец» (далее

– Мероприятие).

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению

Мероприятия (прилагается).

3. Утвердить план организации и проведения Мероприятий (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации и на официальном сайте Администрации

Одинцовского городского округа Московской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа

Московской области Переверзеву В.В.

Глава   Одинцовского городского округа                                           А.Р. Иванов

Утвержден

                постановлением

                                                                                                 Администрации

Одинцовского

                городского округа

                от  « 13» 12.2019 № 52-ПГл

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению

Новогоднего фестиваля промыслов и ремесел

«Подмосковный Умелец» в городе Звенигороде

        Заместитель Главы Администрации                               В.В. Переверзева

Переверзева Валентина Викторовна Председатель рабочей группы,

Заместитель Главы Администрации

Тесля Александр Александрович Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления правового

обеспечения

Ширманов Максим Викторович  Заместитель Главы Администрации

Коротаев Михаил Владимирович Заместитель Главы Администрации

Кондрацкий Павел Вячеславович Заместитель Главы Администрации

Неретин Роман Викторович Заместитель Главы Администрации

Григорьев Станислав Юрьевич  Заместитель Главы Администрации

Ватрунина Ирина Евгеньевна  Председатель Комитета по культуре

Шмелева Наталья Васильевна  Начальник отдела по туризму

Мангушев Ринат Хайдарович Начальник территориального управления

Звенигород

Школкин Алексей Васильевич  Начальник МУ МВД России

«Одинцовское», полковник полиции

(по согласованию)

Егоров Владимир Николаевич  Начальник ОГИБДД по Одинцовскому

городскому округу (по согласованию)

Кузьменков Илья Александрович  Студия гастрономических и

ремесленных реконструкций

Утвержден

  постановлением

                                                                              Администрации  Одинцовского

городского округа

от  «13» 12.2019 № 52-ПГл

ПЛАН

организации и проведения

Новогоднего фестиваля промыслов и ремесел

«Подмосковный Умелец» в городе Звенигороде

1. План и порядок подготовки.

Дата,

время

Мероприятие Место проведения Ответственные

до 21.12.2019 Приведение в

порядок

территорий

проведения

мероприятия,

благоустройство

территории

г. Звенигород, ул.

Московская

Григорьев С.Ю.,

Мангушев  Р.Х.

16.12.2019

07.01.2020

Информирование

населения о

проведении

мероприятия

СМИ  Неретин Р.В.

Кузнецова Е.А.

до 20.12.2019 Схема размещения

интерактивных и

концертных

площадок

г. Звенигород, ул.

Московская

Мангушев Р.Х

Кузнецова Е.А

Кузьменков И.А.

Шмелева Н.В.

до 20.12.2019 Установка шатра.

Распределение

площадок

г. Звенигород, ул.

Московская

Кузьменков И.А.

21.12.2019 –

07.01.2020

Подготовка

обеспечения

безопасности  во

время проведения

мероприятий

г. Звенигород, ул.

Московская

Ширманов М.В.

Школкин А.В.

(по согласованию)

2.План проведения мероприятия

21-22 декабря 2019 года

21.12.2019 -

22.12.2019

12.00-19.00

“Шиховский фестиваль

уличных музыкантов”

Концерты уличных

музыкантов на трех

площадках.

“Шерстяной базар”

Работа ярмарочного

павильона: торговля

фермерскими

продуктами,

ремесленными

изделиями. Открытие

шерстяного базара:

шапки, варежки, шарфы,

носки, свитера.

г. Звенигород,

ул.

Московская.

Главный шатер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

21.12.2019 -

22.12.2019

12.00-19.00

Фестиваль уличных

музыкантов

г. Звенигород,

ул.

Московская.

Сцена главного

шатра.

Чеховский

сквер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Ватрунина И.Е.

Шмелева Н.В.

21.12.2019 -

22.12.2019

12.00-19.00

1. Мастер-классы:

изготовление шерстяной

нити на прялке

г. Звенигород,

ул.

Московская.

Главный шатер

Кузьменков И.А.

Шмелева Н.В.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

2. Мастер-классы: сухое

и мокрое, валянье

шерсти, шерстяная

акварель

г. Звенигород,

ул.

Московская.

Главный шатер

Кузьменков И.А.

Шмелева Н.В.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

3. Мастер-классы:

вязание на спицах

г. Звенигород,

ул.

Московская.

Главный шатер

Кузьменков И.А.

Шмелева Н.В.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

21.12.2019 -

22.12.2019

12.00-14.00

Полевая кухня г. Звенигород,

ул.

Московская,

Чеховский

сквер

Кузьменков И.А.

Шмелева Н.В.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

28-30 декабря 2019

28.12.2019-

30.12.2019

Работа ярмарочного

павильона: торговля

г. Звенигород,

ул.

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

11.00-19.00

фермерскими

продуктами,

ремесленными

изделиями.

Московская,

Главный шатер

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

28.12.2019-

07.01.2020

Фотовыставка г. Звенигород,

ул. Московская

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

28.12.2019-

30.12.2019

12.00-19.00

Развлекательные

мероприятия для детей

(карусель, мастер-

классы)

г. Звенигород,

ул.

Московская,

Чеховский

сквер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

28.12.2019

12.00-14.00

Полевая кухня г. Звенигород,

ул.

Московская,

Чеховский

сквер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

28.12.2019-

30.12.2019

12.00-19.00

Кулинарные мастер

классы

Выставка корзин

Плетение на коклюшках

г. Звенигород,

ул.

Московская.

Главный шатер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

31 декабря 2019

31.12.2019

11.00-15.00

Работа ярмарочного

павильона: торговля

фермерскими

продуктами,

ремесленными

изделиями

г. Звенигород,

ул.

Московская,

Главный шатер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

04-07 января 2020

04.01-07.01

2020

12.00-19.00

Работа ярмарочного

павильона:

Торговля фермерскими

продуктами,

ремесленными

изделиями, изделия

подопечных фондов.

Презентации проектов

фондов, детские мастер-

классы , карусель,

благотворительные

аукционы и акции.

г. Звенигород,

ул.

Московская,

Главный шатер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

05.01-06.01

12.00-14.00

Полевая кухня г. Звенигород,

ул.

Московская,

Чеховский

сквер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

05.01-06.01

12.00-19.00

Развлекательные

мероприятия для детей

(карусель, мастер-

классы)

г. Звенигород,

ул.

Московская,

Чеховский

сквер

Кузьменков И.А.

Мангушев Р.Х.

Кузнецова Е.А.

Шмелева Н.В.

Заместитель Главы Администрации                                            В.В. Переверзева